BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH

KHÁNH HÒA
     Số:            /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập –Tự do Hạnh Phúc

Khánh Hòa, ngày      tháng 06  năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của Bảo hiểm xã hội Việt Nam thực hiện và không thực hiện tiếp nhận,
trả kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích

Thực hiện Quyết định số 599/QĐ-BHXH ngày 10/6/2021 của Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm
quyền giải quyết của Bảo hiểm xã hội Việt Nam thực hiện và không thực hiện tiếp
nhận, trả kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích.

BHXH tỉnh Khánh Hòa triển khai thực hiện theo Quyết định số 599/QĐ-
BHXH ngày 10/6/2021 kể từ ngày Quyết định có hiệu lưc thi hành (ngày 10 tháng
6 năm 2021) thay thế Quyết định số 327/QĐ-BHXH ngày 03 tháng 3 năm 2020 của
BHXH Việt Nam về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền
giải quyết của Bảo hiểm xã hội Việt Nam thực hiện và không thực hiện tiếp nhận,
trả kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích.

Các danh mục thủ tục hành chính (TTHC) thuộc thẩm quyền giải quyết của
Bảo hiểm xã hội Việt Nam thực hiện và không thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải
quyết qua dịch vụ bưu chính công ích, được niêm yết công khai tại Bộ phận Tiếp
nhận và Trả kết quả TTHC của cơ quan BHXH cấp tỉnh, cấp huyện, trên Website
BHXH Việt Nam (baohiemxahoi.gov.vn), BHXH tỉnh Khánh Hòa
(khanhhoa.baohiemxahoi.gov.vn) và Cổng dịch công BHXH Việt Nam
(dichvucong.baohiemxahoi.gov.vn).

* Ngoài sử dụng dịch vụ bưu chính công ích, việc nộp hồ sơ và nhận kết quả
giải quyết TTHC còn có thể thực hiện thông qua các hình thức khác như:

- Qua giao dịch điện tử;
- Qua các doanh nghiệp bưu chính mà cá nhân, tổ chức lựa chọn (không phải

là doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính công ích);
- Nộp hồ sơ và nhận kết quả trực tiếp tại cơ quan Bảo hiểm xã hội theo quy

định.
Quá trình thực hiện gặp khó khăn, vướng mắc hoặc có ý kiến góp ý vui lòng

gửi về BHXH tỉnh Khánh Hòa qua địa chỉ: Số 05 Huỳnh Thúc Kháng, phường Phước
Tiến, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa, số điện thoại 0258.3812523 hoặc địa
chỉ thư điện tử: tthc@khanhhoa.vss.gov.vn; Tại BHXH các huyện, thị xã, thành phố
vui lòng liên hệ trực tiếp tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả TTHC cơ quan BHXH
các huyện, thị xã, thành phố.

mailto:tthc@khanhhoa.vss.gov.vn

BHXH tỉnh Khánh Hòa trân trọng thông báo đến các quý cơ quan, tổ chức,
đơn vị sử dụng lao động và cá nhận được biết và thực hiện./.

( Đính kèm Quyết định số 599/QĐ-BHXH của BHXH Việt Nam)
Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/cáo);
- Các Sở, ban, ngành;
- UBND huyện, tx, tp;
- Các Phòng nghiệp vụ;
- BHXH huyện, TX, TP;
- Các đơn vị SDLĐ, tổ chức,cá nhân
trên địa bàn tỉnh;
- Phòng TT&PTĐT(đăngWeb);
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hùng Chính

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T11:21:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hùng Chính<chinhlh@bhxhkhanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-06-18T12:26:44+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa<bhxh@khanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-06-18T12:26:51+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa<bhxh@khanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-06-18T12:27:01+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa<bhxh@khanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!